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Kto mo że prze pro wa dzić kon tro lę?

Ba da nia spraw no ści opry ski wa czy wy ko ny wa ne są przez
jed nost ki or ga ni za cyj ne, któ re zo sta ły do te go upo waż nio ne
przez wo je wódz kie go in spek to ra ochro ny ro ślin i na sien nic -
twa. Po nad to PIO RiN jest zo bo wią za na do nad zo ru pra wi dło -
we go wy ko na nia tych ba dań i kon tro li sta nu tech nicz ne go
sprzę tu.

Zgod nie z art. 76 usta wy, za bie gi ochro ny ro ślin prze pro -
wa dza się sprzę tem spraw nym tech nicz nie, któ ry uży ty
zgod nie z prze zna cze niem za pew nia sku tecz ne zwal cza nie
or ga ni zmów szko dli wych i nie po wo du je za gro że nia zdro wia
czło wie ka, zwie rząt i śro do wi ska. Dla te go każ dy pro du cent
rol ny zo bo wią za ny jest do zle ca nia ba dań tech nicz nych
opry ski wa czy w ter mi nie nie dłuż szym niż co 3 la ta.

Wy kaz punk tów kon tro l nych, w któ rych moż li we jest
prze pro wa dze nie dia gno sty ki opry ski wa czy znaj du je się
w Dzien ni ku Urzę do wym Rze czy po spo li tej Pol skiej „Mo ni -
tor Pol ski”. Po sia dacz, do star cza jąc opry ski wacz do ba da -
nia, mu si go uprzed nio umyć z ze wnątrz i we wnątrz oraz na -
peł nić je go zbior nik w 2/3 czy stą wo dą. Jed nym z wa run ków
jest tak że za bez pie cze nie wszyst kich ele men tów wi ru ją cych.

Na czym po le ga kon tro la?

Każ de ba da nie opie ra się na spraw dze niu ogól ne go sta -
nu opry ski wa cza. W na stęp nej ko lej no ści oce nia ny jest stan
tech nicz ny pomp, mie sza dła, zbior ni ka, urzą dze nia po mia ro -
wo -ste ru ją ce go, ukła du cie czo we go, fil trów, bel ki po lo wej,
roz py la czy, wen ty la to ra.

Pod czas ba da nia ogól ne go spraw dza ne jest głów nie
kom plet ne wy po sa że nie i pra wi dło wość za mo co wa nia po -
szcze gól nych ele men tów. Ba da ny jest tak że sto pień zu ży cia
czę ści i pod ze spo łów, pra wi dło wość mo co wa nia opry ski wa -
cza na ukła dzie za wie sze nia oraz ele men tów mo cu ją cych
urzą dze nie bez po śred nio do cią gni ka. Bar dzo do kład nie ba -
da się rów nież zbior nik, spraw dza jąc czy wszyst kie po kry wy
od po wied nio przy le ga ją oraz czy nie ma on pęk nięć. Na stęp -
nie prze pro wa dza się ana li zę sta nu tech nicz ne go czę ści
opry ski wa cza i oce nia spraw ność mie sza deł na pod sta wie
pra wi dło we go mie sza nia cie czy w zbior ni ku. Spraw dza się
po nad to do kład ność wska zań urzą dzeń po mia ro wo -ste ru ją -
cych, szczel ność i od po wied nie za mo co wa nie ukła du cie -
czo we go oraz po praw ność dzia ła nia fil trów.

Waż nym ba da niem, któ re po twier dza pra wi dło wość funk -
cjo no wa nia roz py la czy, jest okre śle nie stop nia zno sze nia cie -
czy ro bo czej. Nie zwy kle istot ne jest tak że okre śle nie stop nia
sta bil no ści bel ki po lo wej oraz moż li wo ści jej od chy le nia pod -

czas kon tak tu z prze szko dą, jak rów nież oce na po ło że nia
bel ki wzglę dem opry ski wa nej po wierzch ni.

To oczy wi ście nie wszyst kie ele men ty pod da wa ne ba da niu.
Za kres ana li zy jest sze ro ki i bar dzo szcze gó ło wy. Od rze tel no -
ści wy ko na nia kon tro li za le ży po praw ne dzia ła nie opry ski wa -
cza, a w kon se kwen cji pra wi dło we i sku tecz ne wy ko na nie za -
bie gu bez szkód dla śro do wi ska, zdro wia lu dzi i zwie rząt.

Wy ni ki ba dań są do ku men to wa ne w pro to ko le kon tro li,
na pod sta wie któ re go po sia da czo wi spraw ne go opry ski wa -
cza wy da je się za świad cze nie. Do dat ko wo jed nost ka prze -
pro wa dza ją ca ba da nie ozna cza sprzęt spe cjal nym zna kiem
kon tro l nym, na któ rym znaj du je się m.in. rok prze pro wa dze -
nia ba da nia, nu mer zna ku oraz przede wszyst kim na pis
„opry ski wacz do pusz czo ny do ob ro tu” oraz sym bol „In spek -
cja Ochro ny Ro ślin”.

Każ da jed nost ka or ga ni za cyj na pro wa dzi re jestr prze ba -
da nych opry ski wa czy, dzię ki cze mu w ra zie kon tro li moż li wa
jest iden ty fi ka cja po sia da cza z uwzględ nie niem ter mi nu zle -
co ne go przez nie go ba da nia. Po sia dacz zo bo wią za ny jest
do po kry cia kosz tów kon tro li usta lo nych przez jed nost kę
(obej mu ją one ba da nia ogól ne i szcze gó ło we oraz spo rzą -
dze nie do ku men ta cji).

An na Husz cza -Pod gór ska
Dział Tech nicz no -Na uko wy Agro si mex
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Opryskiwacze
pod kontrolą
Konieczność zlecenia badań sprawności opryskiwaczy jest jednym z wielu
obowiązków sadowników, wynikających z ustawy o ochronie roślin 
z 18 grudnia 2003 r. Kto może przeprowadzić kontrolę i na czym ona polega?
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